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ÖZET 
DDT 'nin subletal dozları ile yumurta/ara immersiyon ve enieksiyon deneme

leri yapıldı. Immersiyon denemelerinde, bıldırcın embriyonlarının dış yapısında çe
şitli gelişme bozukluklarına rastlandı. Enieksiyon denemelerinde, tavuk embriyola
rının sol testislerinde, tubulus kontortus semini(eri'lerin testis yüzeyine açılmalar 
yaptığı BtJptandı. 

RESUME"' 

Aciton teratologique du DDT mr l'embryon de Poulet et de Caille 

On a etudie l'effect du DDT a doses sublethales. Dans le cas de traitement 
par immersian chez les embryons de Caille, ona abservedes dif(e'Nmts mal(orma
tions externes. Par injection, chez le s embryons de po ulet, sur l'aspect histologique 
des testicules gauches, les tubes seminipares s'o uvrent a la surface du testicule. 

GIRIŞ 
Son yılların DDT ile yapılmış prenatal, postnatal, in vivo, in vitro denemeleri, 

DDT nin canlı organizmalarla olan ilişkisine büyük açıklamalar kazandırmıştır. Bu 
çalışmalann ışıAında; DDT deneme hayvanlarının vücuduna girdiAinde : 

Lipit, lipoprotein, steroid, lesitin ve ıniyelinli dokularda birikiyor1 
• 

1 1 
• 

1 4 
• 

1 6 • 

Endokrin bezlerde hazırlanan hormonlann biyolojik aktiviteleri ve bütün vü
cuttaki hormonal homeostaz bozuluyor3 

• 
4 

• 
5 

• 
7 

• 
1 0 

• ı 2 
• 

1 8 . 
Beyin hücreleri, barsak mukozası , karaciAer ve böbrek epitellerinin hücre zar

Jannda adenozin ttifosfataz aktivitesi inhibe oluyor ve hücrelerde aktif transport 
yapılamıyor9 • 1 9 

• 

Karaci~er hücrelerinde mikrosornal enzim aktivitelerinin bozulması ile, sex
süel hormonlar denature edilemiyor, glikojen ve A vitamini metabolizmalan bozu
luyor8. 

Beyin ve karaci~er hücrelerindeki ınitokondriumlarda oksidatif fosforilizasyo
nun durması sonucu entoksikasyonlara neden oluyor6 . 
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Pankreasta ensulin salgısını durdurarak karbonhidrat metabolizmasını bozu
yor8 ve nihayet DDT etkisinde kalmış kemik iliği hücrelerinde kromozomal ano
maliler yapıyor 1 3

• 

İşte DDT canlıdaki biyolojik olaylan böylesine olumsuz yönde etkilerken; 
bitkilere zararlı böceklere karşı DDT'Ji ensektisitler serpilmiş orman ve tarlalarda, 
hasad sonu karşılıışılan yuvalarda, yavru çıkamamış sayısız kuş yumurtalarma rast
lanıyor1 5 . Böylece yumurtalar açıldığında ölmüş ve çoğu otoliz olup tanınamaz 
duruma gelmiş yavrular görÜlmektedir. ' 

İşte bu çalışmamızda, yumurtalan DDT 'nin subletal dozlarıyla etkileyerek, 
otoliz olmamış yavruların dış görüntülerinde teratolojik etkiler arandı. 

1' 

MATERYAL ve METOD 
Araştırma üç aşamada sürdürüldü: 
ı- İmmersiyon deneyleriyle: 650 adet tavuk (H u bar ırkından) ve 650 adet 

japon bıldırcını (Gif sur yvett paris suşundan) yumurtalarına, DDT'nin etil alkol
deki % 5 'lik eri yi ği ile 30 saniye uygulandı. Tavuk embriyoları kuluçkanın ı 7. 
gününde, bıldırcın embriyoları ı2. gününde incelendi. 

2- Enjeksiyon deneyleriyle : K~luçkanın 5. gününde 100 tavuk (Hubar ırkın
dan) embriyonun Korio-Allantoik zarına (Wolff. E. 1935) DDT'nin Tyrod sıvısın

daki % 5 'Jik süspansiyonundan 0,5 ml. enjekte edildi. Embriyolar kuluçkanın 17. 
gününde i~celendi. 

3- Kuluçkadan çıkamamış embriyoların incelenmesiyle: Normal yumurtalar
dan (Ank. Univ . .'V, et. Fak. Zootekni K. suşundan) çıkamamış 1000 adet bıldırcın 
embriyosu kuluçkanın 18. gününde incelendi. 

BULGULAR 
ı- İmmersiyon deneylerinde bulgular: Tavuk embriyolannda vücudun dış 

görünüşünde hiçbir tetatolojik değişme görülmedi. Oysa bıldırcınlarda, tüm embri
yolırnn% 24'ünü kapsayacak oranda çeşitli dış yapı anomalilerine rastlandı. Resim: 
1 'de en çok rastlanan tiplerine göre resimleri sıralanmış bu anomalilerin Achondro
plasia (% 35), ödem (tüm embriyolann % 12'si), Peromelia (% 31), Schistesoma 
(% 14), Lordose ve Torticollis (% 10), Brachygnathia superior ve çapraz gagalılık 
(% 6), Exencephalia (% 4) türlerinden oldukları saptandı. 

2- Enjeksiyon deneyinde bulgular: Tavuk embriyolarının dış görünüşünde 
yine teratolojik bir etkiye rastlanmadı. Ancak DDT'yi, gelişmenin 5. gününde emb
riyoya çok yaklaştıran bu denemede başka tür etkiler arandı. Ve erkek yavrularda, 
sol testislerin % 35 'inde, tubulus seminiferus kontortuslann testis 'in yüzeyine açıl
ması şeklinde teratolojik bir etki bulundu. 

3- Kuluçkadan çıkamamış bıldırcın embriyolannda, yukarıda adı geçen çe
şitli anomalilerin spentanite durumlan araştırıldı (Ancel, P. 1950). Normal embri
yoların % 45'ini oluşturan bu kuluçkadan çıkamamış embriyolarda sık sık elektrik 
kesitmeleri nedeniyle oluşmuş , Achondroplasia görünüşünde gelişernemiş embriyo
lardan başka türde anomalilere rastlanılmadı. 
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TARTIŞMA ve SONUÇ 
Çalışmamızın sunuş kısmında belirtildigi gibi, DDT girmiş organizmalann 

honnon, enzim, vitamin, mineral madde metabolizmalan hücre zarlan, mitokondri
um ve kromozomlannda degişmeler oluyor, fonksiyonel bozukluklar ortaya çıkıyor 
Bu araştırmamız gösteriyor ki, gelişmesi humaral ve sellüler yapıya baglı olan mor
fogenezis de DDT 'den etkilenmektedir. Karşılaşılan snomaliler bir yavru da (Resim: 
1, Şekil : 7) organ taslaklarının yer degiştirmesiyle oluşmuş strofosomik tiplerdeki 
gibidir2 

• Diğerleri çeşitli maddelerin metabolizma degişiklikleriyle oluşmuş türden 
anomalilerdir. Bu durumda, DDT 'yi yumurta kabugunda bulunan porus'lar yoluyla 
etkileyen immersiyon denemelerinde, yavrular ancak rdtal dönemlerinde etkileni
yorlar. Çünkü yumurta akının en dış kısımlannda bulunan DDT molekülleri, embri
yonal dönemin ilk 5-6 günlerinde embriyoyu besleyen sakkus vitellinus üzerindeki 
A. ve V. vitellinalann çok uzagındadır. Organ taslakları oluşuncaya kadar geçen 
embriyonal dönemde, eger yavru DDT etkisinde kalırsa, çok küçük dozlarda bile 
yavru ölüyor. Bu nedenle, tavuk yumurtasına yapılan enjeksiyon denemeleri ancak 
kuluçkanın 5. gününde başanh olabiliyor. o zaman organ taslaklan oluşmuş, rota! 
dönemini yaşıyan yavruda DDT pek az dozda da olsa, en çok affinitesi oldugu geni
tal sistemde, tubulus seminiferus kontartuslarda teratojen bir etki yapıyor (Resim: 2). 
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Resim ı : DDT ile immersiyon deneyleri sonunda bıldırcın embriyolarında 

kuluçkanın ı2 nci gününde rastlanılmış anomali t ipleri (Anomalilerin bulun
duğu organlar ok işaretleri ile gösterilmiştir). 

Resim ı . ı. Normal bıldırcın embriyosunun kuluçkanın ı2 nci günde görünüşü. 

Resim ı. 2. Achondroplasia - Baş, gövde ve ekstremiteleri aynı oranda geli
şernemiş cüce embryo. 

Resim ı. 3. Ödem - Vücut gerisinde meydana gelmiş, içi seröz sıvı ile dol
muş keseler. 

Resim ı. 4. Peromelia ve çapraz gagalılık - parmaklarda büzülüp yumulma, 
a yaklarda ve gagalarda çarpılmalar. 

Resim ı. 5. Schistosoma, peromelia ve torticollis - gogus ve karın organla
rında hernileşme, boyun, ayak ve parmaklarda çarpıklıklar. 

Resim ı. 6. Exencephalia, brachygnath ia superior - cavum cranii' den cereb
rum ve cerebellum'un taşması, üst gaganın kısa kalması. 

Resim ı. 7. Başta exen cephalie, göğüs ve karın organlarında Schistosoma; 
ayaklarda peromelia hali ve bir göz çukuru içinde iki göz yuvariağı. 

Resim ı. 8. Gagada brachygnathia superior, göğüs ve karın organlarında Sc
histosoma, ayaklarda peromelia hali, vücut gerisinde ve çene al
tında ödemler. 
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Resim 2 : Normal ve enjeksiyon d eneyleriyle DDT etkisinde kalmış (tavuk) 
sol testislerin kuluçkanın 17. gününde histolojik kesitlerde görünüşü 

Resim 2. ı . Normal bir testisten kesit, X 350. tc) bağ dokus u , ts) tubulus se
miniferus contartus. 

Resim 2. 2. ve 3. DDT etkisinde kalmış testislerden kesit. Tubulus semini
fe rus kontortusların testis yüzeyine açılışı ok işaretiyle göst eril
miştir, X 350. 

Resim 2. 4. Resim 3 teki (a) bölümünün daha büyütülmüş görünüşü. 


